UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN PHƯỚC SƠN

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt bổ sung danh sách học sinh và kinh phí hỗ trợ học kỳ 2 năm học
2023-2024 của 06 đơn vị trường học được hưởng CĐCS theo Nghị quyết số

07/2024/NQ-HĐND ngày 23/01/2024 về sửa đổi bổ sung Điều 3 Nghị quyết số
27/2021/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh Quảng Nam.

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHƯỚC SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi,bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 23 tháng 01 năm 2024 của
Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết số 27/2021/NQ
HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ
đối với trẻ em mầm non, học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số; học sinh,
sinh viên khuyết tật đang học tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng
Nam giai đoạn 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh
Quảng Nam về việc Triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày
23 tháng 01 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị
quyết số 27/2021/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy
định chính sách hỗ trợ đối với trẻ em mầm non, học sinh, sinh viên là người dân
tộc thiểu số; học sinh, sinh viên khuyết tật đang học tại các cơ sở giáo dục trên
địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2026;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo Phước Sơn tại Tờ
trình số 43/TTr-PGDĐT ngày 28/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh sách học sinh và kinh phí hỗ trợ học kỳ 2
năm học 2023-2024 cho 06 đơn vị trường học theo Nghị quyết số 07/2024/NQ-
HĐND ngày 23 tháng 01 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh gồm có như sau:

Tổng số học sinh của 06 đơn vị trường học được hỗ trợ bổ sung tiền ăn
trong học kỳ 2 năm học 2023-2024: 1955 em. Với kinh phí 470.880.000 đồng.
Bằng chữ: (Bốn trăm bảy mươi triệu tám trăm tám mươi nghìn đồng chẵn).

Trong đó:

1. Trường Tiểu học LX Chánh Công: 405 em học sinh, với số tiền là:
97.200.000 đồng.

2. Trường TH&THCS Phước Hòa: 307 em học sinh, với số tiền là:
73.680.000 đồng.

3. Trường TH&THCS Phước Hiệp: 426 em học sinh, với số tiền là:
102.240.000 đồng.

4. Trường TH&THCS Phước Mỹ: 298 em học sinh, với số tiền là:
71.520.000 đồng.

5. Trường TH&THCS Phước Năng: 456 em học sinh, với số tiền là:
109.440.000 đồng.

6. Trường PTDTBT TH&THCS Phước Kim: 63 em học sinh, với số tiền là:
16.800.000 đồng.

(Có danh sách học sinh và kinh phí bổ sung học kỳ 2 năm học 2023-2024
kèm theo).

Điều 2. Giao phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tham mưu UBND huyện
phân bổ kinh phí cho 06 đơn vị trường học trên để giải quyết chính sách hỗ trợ
đúng quy định tại Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của UBND
tỉnh Quảng Nam về việc Triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND
ngày 23 tháng 01 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Điều 3
Nghị quyết số 27/2021/NQ HĐND ngày 22/7/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh
Quy định chính sách hỗ trợ đối với trẻ em mầm non, học sinh, sinh viên là người
dân tộc thiểu số; học sinh, sinh viên khuyết tật đang học tại các cơ sở giáo dục
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2026.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính -
Kế hoạch huyện, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Hiệu trưởng Trường
Tiểu học LX Chánh Công, Trường TH&THCS Phước Hòa, Trường TH&THCS
Phước Hiệp, Trường TH&THCS Phước Mỹ, Trường TH&THCS Phước Năng,
Trường PTDTBT TH&THCS Phước Kim và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan
căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VT-VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-03-28T20:52:39+0700
	Quảng Nam

		2024-03-29T09:48:56+0700
	Quảng Nam

		2024-03-29T09:49:33+0700
	Quảng Nam

		2024-03-29T09:49:34+0700
	Quảng Nam

		2024-03-29T09:49:35+0700
	Quảng Nam